
Pflege-grad Pflegekosten 
(Entgelt)

Ausbildungs-
umlage

Unterkunft Verpflegung Investitions-   
kosten

Tagessatz 
Doppelzimmer

Einzelzimmer-
zuschlag

Tagessatz 
Einzelzimmer

1 72,10 € 3,35 € 13,72 € 14,87 € 10,42 € 114,46 € 6,20 € 120,66 €

2 89,09 € 3,35 € 13,72 € 14,87 € 10,42 € 131,45 € 6,20 € 137,65 €

3 105,26 € 3,35 € 13,72 € 14,87 € 10,42 € 147,62 € 6,20 € 153,82 €

4 122,13 € 3,35 € 13,72 € 14,87 € 10,42 € 164,49 € 6,20 € 170,69 €

5 129,69 € 3,35 € 13,72 € 14,87 € 10,42 € 172,05 € 6,20 € 178,25 €

Zahlung der
Leistungs-

zuschlag der
Pflegekasse 

pauschal
Pflegekasse in den 
ersten 12 Monaten 

15 % *)

Doppelzimmer Einzelzimmer

1 125,00 € 0,00 € 3.356,88 € 3.545,48 €
2 770,00 € 306,30 € 2.922,42 € 3.111,02 €
3 1.262,00 € 306,29 € 2.922,32 € 3.110,92 €
4 1.775,00 € 306,32 € 2.922,47 € 3.111,07 €
5 2.005,00 € 306,31 € 2.922,46 € 3.111,06 €

*) bitte wenden

bei einem Aufenthalt ab 13 bis 24 Monaten: 30 % des pflegebedingten Eigenanteiles

Zahlung der
Leistungs-

zuschlag der
Pflegekasse 

pauschal
Pflegekasse bei 

Aufenhalt ab 13 
bis 24 Monaten

Doppelzimmer Einzelzimmer

2 770,00 € 612,61 € 2.616,11 € 2.804,71 €
3 1.262,00 € 612,58 € 2.616,03 € 2.804,63 €
4 1.775,00 € 612,63 € 2.616,16 € 2.804,76 €
5 2.005,00 € 612,62 € 2.616,15 € 2.804,75 €

bei einem Aufenthalt ab 25 bis 36 Monaten: 50 % des pflegebedingten Eigenanteiles

Zahlung der
Leistungs-

zuschlag der
Pflegekasse 

pauschal
Pflegekasse bei 

Aufenhalt ab 25 
bis 36 Monaten

Doppelzimmer Einzelzimmer

2 770,00 € 1.021,01 € 2.207,71 € 2.396,31 €
3 1.262,00 € 1.020,96 € 2.207,65 € 2.396,25 €
4 1.775,00 € 1.021,05 € 2.207,74 € 2.396,34 €
5 2.005,00 € 1.021,04 € 2.207,73 € 2.396,33 €

bei einem Aufenhalt ab 37 Monaten: 75 % des pflegebedingten Eigenanteiles

Zahlung der
Leistungs-

zuschlag der
Pflegekasse 

pauschal
Pflegekasse bei 

Aufenhalt ab 37 
Monaten

Doppelzimmer Einzelzimmer

2 770,00 € 1.531,52 € 1.697,20 € 1.885,80 €
3 1.262,00 € 1.531,44 € 1.697,17 € 1.885,77 €
4 1.775,00 € 1.531,58 € 1.697,21 € 1.885,81 €
5 2.005,00 € 1.531,56 € 1.697,21 € 1.885,81 €

4.490,61 € 4.679,21 €
5.003,79 € 5.192,39 €
5.233,77 € 5.422,37 €

Ihre Kosten

Doppelzimmer Einzelzimmer

3.998,72 € 4.187,32 €

Die Höhe des Leistungszuschlages ist gestaffelt nach der Dauer des vollstationären Aufenthaltes und beträgt folgenden Prozentsatz des 
pflegebedingten Eigenanteiles (= Differenz zwischen der Summe der Pflegekosten und der Ausbildungsumlage und dem 
Deckelungsbetrag der Pflegekassen):

5.003,79 € 5.192,39 €
5.233,77 € 5.422,37 €

Pflege-grad

Monatskosten Monatskosten

3.998,72 € 4.187,32 €
4.490,61 € 4.679,21 €

5.233,77 € 5.422,37 €

Pflege-grad

Monatskosten Monatskosten Ihre Kosten

Doppelzimmer Einzelzimmer

3.998,72 € 4.187,32 €
4.490,61 € 4.679,21 €
5.003,79 € 5.192,39 €

Monatskosten Ihre Kosten

Doppelzimmer Einzelzimmer

Einzelzimmer

3.670,48 €
4.187,32 €
4.679,21 €
5.192,39 €
5.422,37 €

Entgelte Seniorenwohnpark Bad Steben                                                                                                                     
(gültig ab 01.01.2024)

SWR gGmbH, Dr.-Gebhardt-Steuer-Straße 22 - 32, 95138 Bad Steben, Tel. 09288/920-101

Ihre KostenMonatskosten

Pflege-grad

Monatskosten

5.233,77 €

3.481,88 €

4.490,61 €

Doppelzimmer

Pflege-grad

Monatskosten

5.003,79 €

3.998,72 €


